PÁGINA 33 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22428 10.01.2025 - SEXTA-FEIRA

628, 640, 660, 669, 685 MODALIDADE LICITAÇÃO: 14 - ão
plicável ASSINADO EM: 17/12/2024, por Jaime uiz Fontana,
epres. egal. Deferido GGG 2024019201

Cod. Mat.: 1050864

EXTRATO DEADITIVO nº 00804/24 - TA – 01 ORIGEM: lei 8.666/93
E 13.303/2016 - regão Eletrônico º. 0071/2024 CONTRATANTE:
Epagri - EG - EG - Central de Compras CONTRATADA:
ew Work Epi tda CNPJ/CPF: 29.180.955/0002-30 OBJETO:
Material de Consumo VIGÊNCIA: 01/01/2025 a 28/02/2025 VALOR
GLOBAL: $ 28.045,64 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903028;ção
12965, 3698, 2117, 2171, 2206; Fonte 100, 240, 640MODALIDADE
LICITAÇÃO: 14 - regão EletrônicoASSINADO EM: 17/12/2024,
por Volnei Faria eis, epres. egal. Deferido GGG 2024019165

Cod. Mat.: 1050865

C TCÇÕE E CE .. – Car. EXTT
QUT TEMTV CTTº 001/2022/C.
CE GE C 55/2022. CTTTE: C T-
CÇÕE E CE .. – Car. CTT: M
ETU E JET E EGEH T. BJET:
rorrogação de prazo do objeto de contratação de empresa para
prestação de consultoria para elaboração do plano de desenvolvi-
mento e zoneamento – Z do ortorganizado de aguna e dois
estudos de viabilidade técnica, econômica e ambiental – EVTE
simplicados.
VGEC: 06 (seis) meses a partir de 24/01/2025. TÇÃ
ÇMETÁ: Fonte recursos próprios. T  -
TU: 07/01/2025.  : enato ias Marques de
acerda, iretor residente da Car, odrigo Meyer risco a-
raíso, iretor de tração e nvestimentos da Car e iogenes
uiz da ilva oares, representante da Contratada. Florianópolis,
09 de janeiro de 2025.

Cod. Mat.: 1050705

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
EXTRATO DO CONTRATO Nº PE-046//24-2
Objeto: Estações de edução de ressão (E) para instalação
enterrada. Contratado:  Equipamentos para Gás tda. Valor:
$ 246.934,30. Assinatura: 09/01/2025. Vigência: 365 dias. Signa-
tários: iretoria Executiva pela CGÁ, e José oberto odrigues
Martins Filho, dministrador, pelo contratado. sny Belarmino da
ilva Filho - Gerente de dministração e uprimentos

Cod. Mat.: 1050847

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO CONTRATO
Nº 001/2025. Edital de regão Eletrônico nº 047/2024. roces-
so MB n° 2688/2024 Contratante: C orto de mbituba
.. EME: IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CJ: 14.546.646/0001-83.
bjeto: quisição de café e correlatos. Valor total do Contrato:R$
21.464,40 (Vinte e um mil, quatrocentos e sessenta e quatro
reais e quarenta centavos). razo de vigência: 24 (vinte e quatro)
meses ignatários: Urbano Lopes de Sousa Netto e Alexandre
Pinter, pela Contratante, e Juliano Jairo Melo pela Contratada.
mbituba, 10 de janeiro de 2025.

Cod. Mat.: 1050682

PREFEITURAS MUNICIPAIS

CRICIÚMA
ET E T CT GVE  MUCÍ E
CCÚMV E UEÃ E CTÇÃ ET E
EGÃ EETÔC º 215/MC/2024 (rocesso dminis-
trativo n.º 704227)  MUCÍ E CCÚM, torna público
que UEE, por tempo indeterminado, a abertura do edital
supracitado, que tem como objetivo o registro de preços de purica-
dores com bebedouro, incluindo instalação, limpeza e manutenção,
em atendimento das ecretarias, iretorias, Fundos e Fundações
do município de Criciúma/C, para ajustes que evitem vícios no
processo licitatório. Criciúma, 07 de janeiro de 2025. CET
 GUE - GETE E CTTÇÃ E EG-
E  MUCÍ

Cod. Mat.: 1050767

PORTO UNIÃO
Município de orto União
Estado de anta Catarina
Extrato de Termo ditivo n° 02 da ta n° 014/2024
artes: Município de orto União e Metromed Comércio de Materiais
Médico Hospitalar T.
CÁUUQUT – VE, FMZÇÃ T

rorroga-se até a data de 16 de janeiro de 2025, a aludida ta de
egistro de reços, a contar de 01 de janeiro de 2025. ermanecem
inalteradas as demais cláusulas do contrato que a este deu origem.
Base legal: regão Eletrônico nº 180/2024, ei 14.133/21.
orto União C, 03 de janeiro de 2025.
Eliseu Mibach
refeito Municipal

Cod. Mat.: 1050673

Município de orto União
Estado de anta Catarina
Extrato de Termo ditivo n° 01 da ta n° 013/2024
artes: Município de orto União e Metalic Medical rodutos Hos-
pitalares T.
CÁUUQUT – VE, FMZÇÃ T
rorroga-se até a data de 16 de janeiro de 2025, a aludida ta de
egistro de reços, a contar de 01 de janeiro de 2025. ermanecem
inalteradas as demais cláusulas do contrato que a este deu origem.
Base legal: regão Eletrônico nº 180/2022, ei 8.666/93.
orto União C, 03 de janeiro de 2025.
Eliseu Mibach
refeito Municipal

Cod. Mat.: 1050674

Município de orto União
Estado de anta Catarina
Extrato de Termo ditivo n° 01 da ta n° 019/2024
artes: Município de orto União e Merco oluções em aúde /.
CÁUUQUT – VE, FMZÇÃ T
rorroga-se até a data de 18 de janeiro de 2025, a aludida ta de
egistro de reços, a contar de 01 de janeiro de 2025. ermanecem
inalteradas as demais cláusulas do contrato que a este deu origem.
Base legal: regão Eletrônico nº 087/2024, ei 14.133/21.
orto União C, 03 de janeiro de 2025.
Eliseu Mibach
refeito Municipal

Cod. Mat.: 1050675

Município de orto União
Estado de anta Catarina
Extrato de Termo ditivo n° 01 da ta n° 025/2024
artes: Município de orto União e uprema Comércio e istri-
buição T.
CÁUUQUT – VE, FMZÇÃ T
rorroga-se até a data de 18 de janeiro de 2025, a aludida ta de
egistro de reços, a contar de 01 de janeiro de 2025. ermanecem
inalteradas as demais cláusulas do contrato que a este deu origem.
Base legal: regão Eletrônico nº 087/2023, ei 14.133/21.
orto União C, 03 de janeiro de 2025.
Eliseu Mibach
refeito Municipal

Cod. Mat.: 1050676

Município de orto União
Estado de anta Catarina
Extrato de Termo ditivo n° 01 da ta n° 064/2024
artes: Município de orto União e Carloslberto Jung & Cia. T.
CÁUUQUT –  Z, CÇÕE E EXECUÇÃ/
ETEG, VGÊC  CTT
rorroga-se por 60 (sessenta) dias a referida ta de egistro de
reços, a contar de 31 de dezembro de 2024.
ão será permitida nova prorrogação diante da necessidade de
elaboração de um novo processo licitatório em cumprimento a
ecisão nº 1301/2024 – TCE/C.
ermanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato que a
este deu origem.
Base legal: nexigibilidade de licitação nº 04/2024, ei 14.133/21.
orto União C, 03 de janeiro de 2025.
Eliseu Mibach
refeito Municipal

Cod. Mat.: 1050677

Município de orto União
Estado de anta Catarina
Extrato de Termo ditivo n° 01 da ta n° 065/2024
artes: Município de orto União e C. Capablanca de ouza tda.
CÁUUQUT –  Z, CÇÕE E EXECUÇÃ/
ETEG, VGÊC  CTT
rorroga-se por 60 (sessenta) dias a referida ta de egistro de
reços, a contar de 31 de dezembro de 2024.
ão será permitida nova prorrogação diante da necessidade de
elaboração de um novo processo licitatório em cumprimento a
ecisão nº 1301/2024 – TCE/C.
ermanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato que a
este deu origem.
Base legal: regão Eletrônico nº 036/2024, ei 14.133/21.
orto União C, 03 de janeiro de 2025.
Eliseu Mibach
refeito Municipal

Cod. Mat.: 1050678

SÃO FRANCISCO DO SUL
EFETUMUC E Ã FCC  U–C
AVISO DE LICITAÇÃO – ERRATA III
EFETUMUCE Ã FCC  U, leva
ao conhecimento dos interessados que em conformidade com a
ei nº 14.133/2021, a ei Complementar n.º 123/2006, ecreto
Municipal nº 4.108/2023, que realizou retificação no procedimento
licitatório abaixo:
LICITAÇÃO Nº 181/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO – Tipo Menor
reço por TEM.
BJET:  objeto da presente licitação é a escolha da proposta
mais vantajosa para Contratação de empresa para prestação de
serviço de transporte escolar para alunos do Ensino nfantil, CME
Cantinholegre (Ervino), conforme condições, quantidades e exi-
gências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
nício da essão de isputa de reços que estava agendada para:
09 de janeiro de 2025 às 08h30m.
erá ealizada a essão de isputa de reços: 22 de janeiro de
2025 às 08h30m.
 Edital completo retificado e suas peças técnicas, encontram-se
a disposição dos interessados no etor de icitação da refeitura
Municipal de ão Francisco do ul, sito à raça r. Getúlio Var-
gas, 01 – Centro, no horário das 08:00h às 14:00h ou nos sites
https://saofranciscodosul.atende.net/autoatendimento/servicos/
consulta-de-licitacoes/detalhar/1;
www.diariomunicipal.sc.gov.br/site;
www.portaldecompraspublicas.com.br;
ão Francisco do ul, 09 de janeiro de 2025

C BET UE
ecretário Municipal e dministração E Gestão e essoas

Cod. Mat.: 1050690

TRÊS BARRAS
CHAMADA PUBLICA
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº. 02/2024.
EDITAL Nº. 002/2025.
MUNICIPIO DE TRÊS BARRAS – SC.
CHMÚBCEGCUTE E UTE U
TEE EMFEECEGÊEMETÍC 
GCUTU FM CFME E 11.947/2009.
 MUCÍ E TÊ B, pessoa jurídica de direito pú-
blico, com sede à venida anta Catarina, 616 - Centro, inscrita
no CJ sob no 83.102.400/0001-35, representado neste ato pela
refeitana Cláudia da ilveira Quege, no uso de suas prerrogativas
legais, e considerando o disposto na ei 11.947/2009 e na eso-
lução/FE/C nº 06/2020, torna público aos interessados, que
encontra-se aberto o prazo para apresentação de projeto de venda
e documentos para habilitação relativos ao Edital de Chamamento
úblico nº. 002/2025 para fornecimento de gêneros alimentícios
da agricultura familiar, para o primeiro semestre letivo de 2025.
s critérios de seleção obedecerão ao disposto na EUÇÃ
/ C/FE º 06/2020, fundamentada nas disposições da ei
nº 11.947/2009, e subsidiariamente, na ei 14.133 de 2021, no
que couber.
os recursos financeiros: provenientes de transferências do FE
- GMCEMETÇÃ EC - E.
TFE ECEBMET EVEE CTE
 CUMET E JET E VE: 05 de fevereiro de
2025, até as 09 h e 00 min, com abertura dos envelopes contendo
os projetos de venda nesta mesma data e horário.
Maiores informações e cópias do Edital completo poderá ser adquirido
na Coordenadoria de icitações da refeitura Municipal de Três
Barras, localizada navenida anta Catarina, 616 – Centro – Três
Barras – C, ou através do e-mail: compras05@tresbarras.sc.gov.
br e/ou licitacao@tresbarras.sc.gov.br. Telefone 47 3623-0121.
Três Barras – C, 08 de janeiro de 2025.
 CÁU  VEQUEGE - refeita Municipal
E TCK – ssessor Jurídico

Cod. Mat.: 1050812

PUBLICAÇÕES DIVERSAS
Concessionária do Bloco Sul
CJ nº 42.130.537/0008-92
Concessão de Licença Ambiental de Instalação
LAI nº 4972/2024
 Concessionária do Bloco ul, CJ 42.130.537/0008-92, tor-
na público que recebeu do nstituto do Meio mbiente do Estado
de anta Catarina (M), a icença mbiental de nstalação, 
4972/2024, emitida em 20/12/2024, válida por 72 meses, para a
instalação de Estação de tratamento de efluente (ETE) doméstico
para atendimento aoeroporto de Joinville, localizada nav. antos
umont, 9000, Bairro ventureiro, CE 89.226-435, Joinville/C.

Cod. Mat.: 1050388

236